
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  М У Р О М С К О ГО  РАЙ О Н А  
ВЛ А Д И М И РС К О Й  О БЛ А СТИ

Ф И Н А Н С О В О Й  у п р а в л е н и е

П Р И К А 3

от 29.1 1.2019 №  20/2а

О мониторинге качества управления 
финансами. осуществляемого главными 
распорядителями средств бю д ж ета 
муниципального образования Ковардицкое, 
в части  документов, используемых при 
составлении проекта бю д ж ета
муниципального образования на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с постановлением Главы администрации Ковардицкого 
сельского поселения от 27.06.2016 №  434 «О порядке проведения мониторинга 
качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями 
средств бюджета муниципального образования Ковардицкое». 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить оценочную таблицу показателей годового мониторинга 
качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями 
средств бюджета муниципального образования Ковардицкое, в части документов, 
используемых при составлении проекта бюджета муниципального образования на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Муромского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления 
администрации района



Приложение
к приказу финансового управления 
администрации Муромского района 
от 29.1!. 2019 года №  20/2а

Оценочная таблица показателей годового мониторинга качества 
управления финансами, осуществляемого главными распорядителями 

средств бюджета муниципального образования Ковардицкое, 
в части документов, используемых при составлении проекта бюджета 

муниципального образования на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

Критерии оценки

Ве
с 

ра
зд

ел
а 

и 
кр

ит
ер

ия

«
аз
О
C l

D
СЗ
C l

гз

X»

5

Ал
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ко

ва
рд

иц
ко

е 
Му

ро
мс

ко
го

 
ра

йо
на

1 2 3 4

0,1 уровень 5
1 Обоснованность бюджетных ассигнований в плановом реестре
расходных обязательств муниципального образования Ковардицкое оценка 0,50уровня

2 Своевременность подготовки проектов нормативных правовых О’1 уровень 5
актов по принимаемым обязательствам и по внесению изменений по оценка
действующим обязательствам уровня

0,1 уровень 3
3 Расчет нормативных затрат стоимости единицы муниципальной оце н кауслуги (работы) уровня 0,30

4 Формирование планов финансово-хозяйственной деятельности 0,1 уровень 0
муниципальных учреждений в программном комплексе «Бюджет- оценка 0 00С март» уровня

0,1 уровень 4,7
5. Удельный вес объема расходов, формируемых в рамках 
муниципальных программ оценка 0,47уровня

6 Наличие в представленных материалах пояснительной записки, 0,1 уровень 0
оформленной в соответствии с ̂ .требования ми нормативных правовых оценка 0,00актов по бюджетному процессу уровня

7 Доля муниципальных учреждений, опубликовавших
0,1 уровень 5

муниципальные задания на текущий финансовый год и плановый
период на официальном сайте РФ для размещения информации о 0,50
государственных (муниципальных) учреждениях (bus.gov.ru)

8 Доля муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 0,1 уровень 5



опубликовавших планы финансово-хозяйственной деятельности на 
; текущий финансовый гол и плановый период на официальном сайте 
i РФ для размещения информации о государственных (муниципальных) 
! учреждениях (bus.gov.ru)

оценка
уровня 0,50

Я. Участие 1 РБС в подготовке брошюры "Бюджет для граждан" на 
основе проекта бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год и на плановый период

0,1 уровень 3
оценка
уровня 0,30

10. Наличие целевых показателей (индикаторов) по основным 
мероприятиям муниципальных программ с количественно заданными 
и измеряемыми значениями

-
0,05 уровень 5

оценка 
уровня 0,25

11. Бюджетная эффективность реализации основных мероприятий 
муниципальных программ.

. ...................

0,05 уровень 5
оценка
уровня 0,25

И id  о: 1,00 3,57

>


